Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A rtigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 2.721.748,16 (dois milhões, setecentos e vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e 

dezesseis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 1 320.0000 02.11.01 -103010035.2.077000-3.3.90.30 2993 R$ 30.000,00
6 1 320.0000 02.11.01 -103010035.2.077000-3.3.90.39 3035 R$ 135.043,97

[...]

11.01-103010027.2.089000-3.1.90.1 1 2922 R$ 2.214,36
6 5 305.0001 02. 11.01 -103010035.2.164000-3.3.90.30 7833 R$ 64.047,53

Total Superávit - Art. 43, § 1°, I - L.4.320/64 R$ 2.721.748,16
Total R$ 2.721.748,16

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 2.721.748.16 (dois milhões, setecentos 

e vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos), correrá por conta de 

superáv it financeiro do exercício an te rio r, conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei 

Federal n° 4.320/64.

A rtigo 2° -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 20 18 / 2021,

[...]

Finanças referentes a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
2.721.748,16 (Dois milhões, setecentos e vinte e um mil, setecentos e 
quarenta e oito reais e dezesseis centavos) referente ao superávit 
financeiro do exercício anterior e no valor de R$ 636.362,79 (seiscentos e 
trinta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta e nove 
centavos) ocorrido por excesso de arrecadação, ambos os projetos para 
serem inseridos no orçamento da Saúde para ao ano de 2021, solicito 
urgência do envio do Projeto de Lei a Câmara de Vereadores devido a 
necessidade da Secretaria de Saúde em manter em dia os pagamentos de

[...]

ESTADO DE SAO PAULO

REDAÇÃO FINAL 

A utoriza o Poder E xecutivo a abrir créd ito  ad icional especial e dá
outras providências” o .iVi. L E

Tf|5E ^ E

cTtüTArtigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial n( 

de R$ 2 .7 2 1.748,16 (dois m ilhões, setecentos e vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais 

e dezesseis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática Código
Reduzido Valor

6 1 320.0000 02.11.01 -103010035.2.077000-3.3.90.30 2993 R$ 30.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 3035 R$ 135.043,97

[...]

AUTÓGRAFO DE LEI N° 25/21 

PROJETO DE LEI N° 29/21 

“ A utoriza o Poder E xecutivo  a abrir créd ito  ad icional especial e 
outras providências”

Artigo Io - Fica o  Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor 

de R$ 2 .7 2 1.748,16 (dois m ilhões, setecentos e vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais 

e dezesseis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática Código
Reduzido Valor

6 1 320.0000 02.1 1.01-103010035.2.077000-3.3.90.30 2993 R$ 30.000,00

6 1 320.0000 02.1 1.01 -103010035.2.077000-3.3.90.39 3035 R$ 135.043.97